
 
26 февраля 2015 года № 21 

 

 О внесении изменений в Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества города Костромы на 2015 год и 

плановый период 2016 и 2017 годов 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.03.2015 

 

В соответствии со статьями 50 и 51 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", пунктом 3.1 Положения о порядке 

приватизации муниципального имущества города Костромы, утверждённого 

решением Думы города Костромы от 28 января 2003 года № 2, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

города Костромы на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утверждённый 

решением Думы города Костромы от 13 ноября 2014 года № 216, следующие 

изменения: 

1) в части 4 статьи 1: 

в абзаце первом цифры "66332" заменить цифрами "152671"; 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1) в 2015 году: 107993 тысяч рублей, в том числе: 

98604 тысяч рублей - доход от приватизации нежилых зданий и помещений, 

включая 4514 тысяч рублей - поступления по договорам купли-продажи 

муниципального имущества, заключенным до утверждения настоящего прогнозного 

плана в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

(далее – Закон № 159-ФЗ), оплата по которым осуществляется в рассрочку;  

9389 тысяч рублей – доход от приватизации земельных участков, продаваемых 

одновременно с расположенными на них нежилыми зданиями;"; 

2) в статье 2: 

в части 1 слова "13 октября" заменить словами "31 октября"; 

в части 2: 

в абзаце первом слова "и плановым периоде 2016 и 2017 годов" исключить; 

в пункте 1 цифры "1665762,71" заменить цифрами "1767374,24"; 

в пункте 2 цифры "6068135,59" заменить цифрами "6438291,86"; 

в пункте 3 цифры "1444915,25" заменить цифрами "1533055,08"; 

consultantplus://offline/ref=7E5C1245C192DB581C9363ED417BBB6B0BA00A8879E27EF74EF98D40996BA51D4DB2DC574CF4ED8C7082E6NEG2M


2 

в пункте 4 цифры "2826271,19" заменить цифрами "2998673,73"; 

в пункте 5 цифры "1672627,12" заменить цифрами "1774657,37"; 

в пункте 6 цифры "985205,92" заменить цифрами "1045303,48", слова 

"496887,89 рубля в 2016 году, 496887,89 рубля в 2017 году" заменить словами 

"527198,06 рубля в 2016 году, 527198,06 рубля в 2017 году"; 

в пункте 7 цифры "1233050,85" заменить цифрами "1308266,95"; 

в пункте 8 цифры "258474,58" заменить цифрами "274241,53"; 

дополнить пунктами 9-16 следующего содержания: 
«9) нежилое 

здание с 

земельным 

участком, 

кадастровый № 

44:27:040110:38, 

категория земель: 

земли 

населённых 

пунктов 

Костромская 

область,  

город 

Кострома, 

улица 

Чайковского, 7 

1966 аренда отдельно 

стоящее, 

кирпичное, 

одноэтажное 

(литера Б) 

95 

(здание), 

121,25 

(земель-

ный 

участок) 

3562500 

(здание), 

606250 

(земель-

ный 

участок) 

2 квартал 

2015 года, 

3019067,8 

рубля 

(здание), 

606250 

рублей 

(земельный 

участок) во 

2 квартале  

2015 года; 

10) нежилое 

помещение 

№ 117 

Костромская 

область,  

город 

Кострома, 

улица 

Калиновская, 

43а 

1977 - на 5 этаже 

многокварти

рного дома, 

вход из 

подъезда 

10,6 185500 2 квартал 

2015 года, 

157203,39 

рубля во  

2 квартале  

2015 года; 

11) нежилое 

помещение  

№ 120 

Костромская 

область,  

город 

Кострома, 

улица 

Костромская, 

84 

1977 аренда на 1 этаже 

многокварти

рного дома 

(литера А), 

вход с улицы  

10,8 216000 2 квартал  

2015 года. 

183050,85 

рубля во  

2 квартале  

2015 года; 

12) нежилое 

здание с 

земельным 

участком, 

кадастровый № 

44:27:040320:475, 

категория земель: 

земли 

населённых 

пунктов 

Костромская 

область,  

город 

Кострома, 

улица 

Коммунаров, 

26 

1986 - отдельно 

стоящее, 

кирпичное, 

одноэтажное 

(литера Б) 

181,6 

(здание), 

1922 

(земель-

ный 

участок) 

2270000 

(здание), 

1922000 

(земель-

ный 

участок) 

2 квартал 

2015 года, 

1923728,81 

рубля 

(здание), 

1922000 

рублей 

(земельный 

участок) во 

2 квартале  

2015 года; 

13) нежилое 

здание с 

земельным 

участком, 

кадастровый № 

44:27:020337:328, 

категория земель: 

земли 

Костромская 

область,  

город 

Кострома, 

улица 

Судостроитель

ная, 14 

1955 - отдельно 

стоящее, 

каркасно-

щитовое, 

одноэтажное 

(литеры А, а1) 

114,8 

(здание), 

3026 

(земель-

ный 

участок) 

229600 

(здание), 

6052000 

(земель-

ный 

участок) 

2 квартал 

2015 года, 

194576,27 

рубля 

(здание), 

6052000 

рублей 

(земельный 



3 

населённых 

пунктов 

участок) во 

2 квартале  

2015 года; 

14) нежилое 

помещение  

№ 40 

Костромская 

область,  

город 

Кострома, 

улица 

Никитская, 55 

1964 аренда, 

безвоз-

мездное 

пользо-

вание 

на 1 этаже 

многокварти

рного дома, 

вход с улицы  

42 1260000 2 квартал  

2015 года. 

1067796,61 

рубля во 

2 квартале  

2015 года; 

15) нежилое 

здание с 

земельным 

участком, 

кадастровый № 

44:27:080125:21, 

категория земель: 

земли 

населённых 

пунктов 

Костромская 

область,  

город 

Кострома, 

проезд 

Строительный, 

3а 

1986 - отдельно 

стоящее, 

кирпичное, 

двухэтажное 

(литера Б) 

177 

(здание), 

539 

(земель-

ный 

участок) 

2212500 

(здание), 

808500 

(земель-

ный 

участок) 

2 квартал 

2015 года, 

1875000 

рублей 

(здание), 

808500 

рублей 

(земельный 

участок) во 

2 квартале  

2015 года; 

16) нежилое 

помещение №1, 

в том числе: 

комнаты № 1-10 

в подвале общей 

площадью 275,8 

квадратного 

метра, комнаты 

№ 1-21, 23 на 1 

этаже общей 

площадью 319,3 

квадратного 

метра, комнаты 

№ 1-25, 27-33, 

36-40 на 2 этаже 

общей площадью 

592,2 

квадратного 

метра, комнаты 

№ 1-39 на 3 

этаже общей 

площадью 609,7 

квадратного 

метра 

Костромская 

область,  

город 

Кострома, 

проспект 

Мира, 4 

(объект 

культурного 

наследия) 

до 

1917 

года 

 в подвале, на 

1, 2, 3 этажах 

нежилого 

здания, вход с 

улицы 

1797 80865000 2 квартал  

2015 года. 

68529661,02 

во 2 

квартале 

2015 года". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 



4 

 


